[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация

Зиминского районного муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                           от                                          г. Зима                              №
	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.04.2023 года № 130

В целях реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», статьями 22, 46 Устава Зиминского районного муниципального образования, постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 13 декабря 2013 года № 2005 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Зиминского районного муниципального  образования, и отраслевыми (функциональными) отделами (структурными подразделениями), муниципальными учреждениями и иными учреждениями, в которых разрешается муниципальное задание», администрация Зиминского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования», утвержденный постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 07.04.2023 года № 130 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (далее – административный регламент) следующие изменения:

1.1. в разделе II главу 5. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу изложить в новой редакции:
«Глава 5. Наименование органа местного самоуправления, предоставляющего муниципальную услугу

14. Органом местного самоуправления муниципального образования Иркутской области, предоставляющим муниципальную услугу, является администрация Зиминского районного муниципального образования в лице Уполномоченного органа.

Муниципальная услуга предоставляется Уполномоченным органом – Комитетом по образованию администрации Зиминского района.

15. В предоставлении муниципальной услуги принимают участие: муниципальные образовательные организации Зиминского района, реализующие программы дошкольного образования.

Адреса муниципальных образовательных организаций (далее – МОО), участвующих в предоставлении муниципальной услуги:

	№ п/п
	МОО
	Адрес
	Телефон
	Сайт

	1
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  Кимильтейский детский сад «Колосок»
	665375

Зиминский район,

с. Кимильтей,

ул. Майская, 15
	8902-177-07-18
	http://колосок.зима-обр.рф

	2
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Перевозский детский сад «Багульник»
	Зиминский район,

с. Перевоз,

ул. Юбилейная, 2
	23-2-47

	https://ds-bagulnik.nubex.ru/

	3
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Ухтуйский детский сад «Тополёк»
	665351

Зиминский район,

с. Ухтуй,

ул. Совхозная, дом, 17
	25-3-66

	https://mdoutopolek.ru/

	4
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Ц-Хазанский детский сад «Ёлочка»
	66360

Зиминский район,

п. Центральный Хазан, ул. Курченко, 15
	8950-134-76-78
	https://dou-elochkahazan.ru

	5
	Муниципальное  казенное дошкольное образовательное учреждение Услонский  детский сад «Подснежник»
	665359

Зиминский район, с.Услон, мрн. ДОС, д.4
	8924-625-45-03
	https://подснежник-услон.рф/

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Покровская средняя общеобразовательная школа
	665358

Зиминский район,

с. Покровка, ул.Юбилейная, 2
	24-3-86

	https://pokrovskaysosh.gosuslugi.ru/

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Масляногорская средняя общеобразовательная школа
	665366

Зиминский район,

с. Масляногорск,

ул. Полевая, 20
	28-4-31

	https://sh-maslyanogorskaya-r138.gosweb.gosuslugi.ru/

	8
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Филипповская средняя общеобразовательная школа
	665352

Зиминский район,

с. Филипповск,

ул. Терешковой, 31
	25-2-41

	https://filippovsk.gosuslugi.ru/

	9
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Самарская средняя общеобразовательная школа
	665376

Зиминский район,

с. Самара, ул.Черемушки, 2 «б»
	29-3-23

	https://samarazima.gosuslugi.ru/

	10
	Муниципальное общеобразовательное учреждение

Батаминская средняя общеобразовательная школа
	665361

Зиминский район,

с. Батама, пер. Коммунистический, 2
	27-2-71

	https://batama-sosh.gosuslugi.ru/

	11
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Новолетниковская средняя общеобразовательная школа
	665353

Зиминский район,

с. Новолетники,

ул. Центральная, 19
	22-3-35

	https://novoletnikischool.gosuslugi.ru/

	12
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Кимильтейская средняя общеобразовательная школа
	665375

Зиминский  район,

с. Кимильтей,

ул. Чкалова, 40
	23-2-51

	https://kimilteisosh.gosuslugi.ru/

При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченный орган взаимодействует с:

	Наименование федерального органа исполнительной власти
	Наименование сведения

	МВД
	Проверка действительности Паспорта Гражданина РФ по серии и номеру

	Проверка действительности регистрации по месту жительства

	Проверка действительности регистрации по месту пребывания

	Проверка разрешения на временное проживание или вида на жительство

	Сведения о периодах службы

	Сведения о постановке на учет иностранного гражданина, лица без гражданства по месту пребывания

	Минздравсоцразвития
	Сведения из документов об установлении опеки или попечительства

	Минобороны
	Сведения, подтверждающие гибель (смерть), признание без вести пропавшим военнослужащего офицера или контрактника при исполнении обязанностей военной службы

	Сведения, подтверждающие факт прохождения военной службы или увольнения с военной службы (по контракту)

	Сведения о гибели (смерти) сотрудника, признании без вести пропавшим при исполнении обязанностей военной службы (в том числе контртеррористических операций)

	Сведения о гибели (смерти) сотрудника, признании без вести пропавшим при исполнении обязанностей военной службы

	Сведения, подтверждающие факт прохождения военной службы или увольнения с военной службы

	ПФР
	Выписка сведений об инвалиде

	ФМБА

	Выписка о результатах установления инвалидности

	Заключение МЭС

	ФСИН
	Запрос сведений о периодах прохождения военной службы

	ФНС
	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о заключении брака

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о перемене имени

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о расторжении брака

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о рождении

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений об установлении отцовства

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о рождении

	Предоставление из ЕГР ЗАГС по запросу сведений о смерти

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации заключения брака

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации перемены имени

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации рождения

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации установления отцовства

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации смерти

	Сведения из ЕГР ЗАГС о государственной регистрации расторжения брака

16. При предоставлении муниципальной услуги Уполномоченному органу запрещается требовать от заявителя осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и организации, за исключением получения услуг, включенных в перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги.».
1.2. в разделе II главу 8. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление муниципальной услуги изложить в новой редакции:
«Глава 8. Нормативные правовые акты, регулирующие предоставление

муниципальной услуги
22. Перечень нормативных правовых актов, регулирующих предоставление муниципальной услуги (с указанием их реквизитов и источников официального опубликования), размещается в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», в соответствующих разделах на ЕПГУ и/или РПГУ, официальном сайте Уполномоченного органа.

-Федеральный закон от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

-Приказ Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования»;

-Приказ Министерства образования и науки РФ от 28 декабря 2015 г. № 1527 «Об утверждении Порядка и условий осуществления перевода обучающихся из одной организации, осуществляющей образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, в другие организации, осуществляющие образовательную деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и направленности» (в части перевода в государственную или муниципальную образовательную организацию  по инициативе родителя (законного представителя));

-Приказ Министерства просвещения РФ от 31 июля 2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования».

В части предусмотренного федеральным законодательством права на внеочередное предоставление муниципальной услуги:

-Федеральный закон от 17 января 1992 г. № 2202-I «О прокуратуре Российской Федерации»;

-Закон РФ от 26 июня 1992 г. № 3132-I «О статусе судей в Российской Федерации;

-Федеральный закон от 28 декабря 2010 г. № 403-ФЗ «О Следственном комитете Российской Федерации»;

-Постановление Правительства РФ от 12 августа 2008 г. № 587 «О дополнительных мерах по усилению социальной защиты военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти, участвующих в выполнении задач по обеспечению безопасности и защите граждан Российской Федерации, проживающих на территориях Южной Осетии и Абхазии»;

-Постановление Правительства РФ от 9 февраля 2004 г. № 65 «О дополнительных гарантиях и компенсациях военнослужащим и сотрудникам федеральных органов исполнительной власти, участвующим в контртеррористических операциях и обеспечивающим правопорядок и общественную безопасность на территории Северо-Кавказского региона Российской Федерации»;

-Постановление Правительства РФ от 25 августа 1999 г. № 936 «О дополнительных мерах по социальной защите членов семей военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвовавших в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан и погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами в связи с выполнением служебных обязанностей»;

-Закон РФ от 15 мая 1991 г. № 1244-I «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС»;

-ПостановлениеВСРФот27декабря1991г. № 2123-I «О распространении действия Закона РСФСР «О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС» на граждан из подразделений особого риска».

В части предусмотренного федеральным законодательством права на первоочередное предоставление муниципальной услуги:

-Федеральный закон от 27 мая 1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»;

-Федеральный закон от 7 февраля 2011 г. № 3-ФЗ «О полиции»;

-Федеральный закон от 30 декабря 2012 г. № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

-Указ Президента РФ от 23 января 2024 г. № 63 «О мерах социальной поддержки многодетных семей»;

-Указ Президента РФ от 2 октября 1992 г. № 1157 «О дополнительных мерах государственной поддержки инвалидов».».
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно – аналитическом, общественно – политическом еженедельнике «Вестник района» и разместить на официальном сайте администрации Зиминского районного муниципального образования www.rzima.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по образованию администрации Зиминского района Костикову С.А.
Мэр Зиминского районного

муниципального образования                                                                                 Н.В. Никитина